Fonte de Recurso: 700 - Valor Total R$ 
2.099,64 (Dois Mil e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 2022:  715.205.42710000; 
Natureza da Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recurso: 700 - Valor Total 
R$ 6.299,02 (Seis Mil Duzentos e Noventa e Nove reais e Dois Centavos).
DATA E LOCAL DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2021 - Rio Branco/AC.

ASSINAM: Nayara Maria H.S do Nascimento, pela CONTRATANTE e 
Ronniere Stenio Freitas Juca pela CONTRATADA.

FUNDAÇÕES PÚBLICAS
FEM

FUNDAÇÃO DE CULTURA ELIAS MANSOUR

[...]

previstos, atendendo ainda aos princípios da legalidade, impessoalida-
de, moralidade, publicidade e eficiência e os demais aplicáveis à Admi-
nistração Pública. 
1. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente Edital a seleção de 20 (vinte) projetos 
de até R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para publicação de 
livros físicos, com conteúdo literário, visando apoiar e estimular a publi-
cação de obras produzidas por autores acreanos, bem como fortalecer 
o segmento da literatura e suas expressões nos 22 (vinte e dois) muni-
cípios do estado do Acre.

[...]

tada, são de inteira responsabilidade do proponente e não serão devol-
vidas, ficando sob a guarda da FEM.
5. DOS RECURSOS FINANCEIROS E FORMATO DOS PROJETOS
5.1. Por meio deste edital, serão disponibilizados recursos financeiros 
no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) destinados 
a aprovação de 20 (vinte) projetos de publicação de livros físicos.
5.2. Serão aprovados projetos no valor de até R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais), devendo o proponente apresentar planilha orçamen-
tária contendo, no mínimo, os seguintes itens:
Itens obrigatórios da planilha orçamentária:
1. Diagramação
2. Criação de Capa
3. Revisão ortográfica

4. ISBN e Código de barras
5. Ficha catalográfica

[...]

Os recursos necessários para o desenvolvimento desta ação 
serão oriundos de RP (100), Unidade Orçamentária 628, na ação 
13392142233880000, elemento de despesa 33.90.48.00, programa: 
Fortalecimento do Sistema Estadual de Cultura, com aporte financeiro 
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
10. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO 
10.1.  A Comissão de Avaliação analisará o mérito dos projetos que cumprirem 
todos os requisitos solicitados neste edital. Os projetos receberão notas de 0 
(zero) a 100 (cem) pontos, conforme os seguintes critérios: